

15234498



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Compra: 26232

Orden de Compra

Proveedor: KALL ONE LTDA, S.A. Monto: 194,563.95 USD

Fecha de la Orden de Compra: 22 de julio de 2024

Detalle de Compra: Suministro de Repuestos para el sistema de A/ A Carrier para la flota de buses de TMPSA-Aéreo
Reglamento Especial de Contratación, aprobado por la Contraloría General de la República mediante Resolución Número 299-2024- DNMySC de 15 de marzo de 2024.

Fianza de Cumplimiento /Fiadora	No. De Fianza.	Monto de responsabilidad.	Vigencia.
ACERTA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.	FICS-32166-0	B/.19,456.40	90 DÍAS CALENDARIOS

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor: KALL ONE LTDA, S.A. R.U.C. 155637757-2-2016
Dirección: BETANIA VILLA DE LAS FUENTES OFICINA MB D.V.: 09
Representante Legal: RICARDO FERNÁNDEZ Teléfono: 2099403

DATOS DE LA ENTREGA

Unidad Solicitante: Dirección de Mantenimiento Términos de pago: Crédito
A la atención de: Moneda: USD
Plazo de Entrega: 30 días calendario Tipo de entrega: Parcial
Lugar de entrega: Patio Curundu Dirección para facturación: Transporte Masivo de Panama SA
Curundu Avenida Domingo Diaz, Centro Comercial Los
Ciudad de Panama, Panama Pueblos
Ciudad de Panama, Panamá

Monto en letras: CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES CON 95/100

Renglón de OC	No. Parte	Descripción	SC	Partida Presupuestal	Cantidad	Unidad de Compra	Costo Unitario	Costo de Línea	Impuesto	Total
1	6930	Alternador batteryless Carrier 140 amperios 28 V izq	11690	281020010301280	35	UNIDAD	2,506.56	87,729.60	0.00	87,729.60
2	3657	Blower de evaporador Carrier	11690	281020010301280	210	UNIDAD	265.33	55,719.30	0.00	55,719.30
3	3427	Motor condensador Carrier	11690	281020010301280	70	UNIDAD	157.30	11,011.00	0.00	1,011.00
4	5418	Serpentin de condensador Carrier	11690	281020010301280	70	UNIDAD	387.86	27,150.20	0.00	27,150.20
5	7801	Tanque recibidor Carrier	11690	281020010301280	35	UNIDAD	370.11	12,953.85	0.00	12,953.85

Subtotal de Orden de Compra 194,563.95

ITBMS (7%) 0.00

Costo Total de Orden de Compra (moneda) 194,563.95 USD

DETALLE DE PARTIDAS PRESUPUESTALES

Partida Presupuestal 281020010301280 Monto 194,563.95





TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

No. de la Orden de Compra: 26232

Orden de Compra

Proveedor: KALL ONE LTDA, S.A.

Monto: 194,563.95 USD

Renglón de OC	No. Parte	Observaciones detalladas
1	6930	ALTERNADOR BATTERYLESS CARRIER 140 AMPERIOS 28 V IZQ / ALTERNADOR MCA. CONDOR 28VDC 140AMP. IZQ C/MODULO DE SERVICIO (N° CONDOR: EB64608-01) País de Origen México / Marca Cóndor bajo licencia / Garantía: 6 meses
2	3657	BLOWER DE EVAPORADOR CARRIER MOTOR EVAP Eberspächer. CENTRIFUGO DUAL 26VDC 13.6AMP, 354W, 3600RPM, BRUSHLESS SIN ESCOBILLAS País de Origen Alemania / marca Eberspächer / Garantía: 6 Meses
3	3427	MOTOR CONDENSADOR CARRIER 24VDC. AXIAL C/ESCOBILLAS BRUSHED (USD.AC353G4, AC343) País de Origen Alemania / marca Eberspächer / Garantía: 6 Meses
4	5418	SERPENTIN CONDENSADOR CARRIER MICROCANAL IZQ/DER (AC-343.1 Y AC353G4) País de Origen Alemania / marca Eberspächer / Garantía: 12 meses
5	7801	TANQUE RECIBIDOR DE REFRIGERANTE R134A (USD. AC353G4I.II.III) CARRIER País de Origen Alemania / marca Eberspächer / Garantía: 12 meses

Otras observaciones: Suministro de Repuestos para el sistema de Aire Acondicionado Carrier para la flota de buses de TMPSA. Para habilitar buses inoperativos de la flota de TMPSA. Aéreo: Incoterms: CIP en aeropuerto Internacional de Tocumen

Justificación Económica: En comunicación oficial fechada 15 de julio de 2024, el Sr. Oliver Wels, Vicepresidente de Eberspächer Sutrak GmbH & Co. KG, así como Director General y Apoderado Legal de Eberspächer Climate Control Systems, S.A. de C.V., subsidiaria encargada de atender todo el continente americano, en conjunto con "Eberspächer"; certifica que Kall One LTDA, S.A., es el distribuidor autorizado de los repuestos genuinos marca Eberspächer, instalados en los autobuses Gran Viale y Torino. En ese sentido, debemos señalar, que ya esta empresa ha sido proveedor de los repuestos marca Eberspächer y sus precios son cónsonos al mercado existente y consta la certificación de disponibilidad presupuestaria a foja 17 del expediente.

Justificación Jurídica: Reglamento Especial de Contratación de Transporte Masivo de Panamá, S.A., para la adquisición de servicios, insumos, mantenimientos, poda, limpieza, saneamiento, desinfección, fumigación, equipos y repuestos para mantener el servicio público, conforme al artículo 362 de la Ley No. 418 de 29 de diciembre de 2023; aprobado por la Contraloría General de la República mediante Resolución No. 299-2024-DNMySC de 15 de marzo de 2024, Anexo 1, Grupo D. Repuestos, D.1.

Justificación social: Es ampliamente conocido por todos, que actualmente tenemos una parte considerable de la flota de buses inoperativa, por la falta de estos repuestos, por lo cual, una vez obtenido los mismos, representará aproximadamente 40 buses operativos y un promedio de 20,000 usuarios adicionales diarios, representando casi 600,000 usuarios, que se verán beneficiados con mejores frecuencias en las rutas, prestando un mejor servicio a los usuarios y dinamizando la economía.

Penalidad: La multa que se impondrá será del cuatro por ciento (4%) del valor equivalente a la porción dejada de entregar o ejecutar por el contratista, El valor de la multa no será en ningún caso superior al veinte por ciento (20%) del valor del contrato y deberá ingresar al Tesoro Nacional.

Fundamento Legal: Según Reglamento Especial de Contratación, aprobado por la Contraloría General de la República mediante Resolución Número 299-2024-DNMySC de 15 de marzo de 2024, Anexo 1, Grupo D. Repuestos, D1.

Gerencia de Compras		Dirección de Administración		Presidente Junta Directiva Representante Legal	
Fecha:		Fecha:		Fecha:	
Tesorería		Almacén		Departamento de Presupuesto	
Fecha:		Fecha:		Fecha:	
Entregado al Proveedor:				Refrendo de Fiscalización	
Nombre legible				GERARDO SONS CONTRALOR GENERAL	
Fecha:				Fecha:	

22/07/2024 11:33

20 SEP 2024

13 SEP 2024

ivette D. Blackw
Fiscalizadora

3 OCT 2024

21 2